



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

**PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS**  
**COTAÇÃO N.º 0215/2023**  
**Mapa de Julgamento**

**Fornecedor:**

**COUTINHO E FERNANDES PROD. MEDICOS E HOSPITALARES LTA - CNPJ: 37531583000197**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000026	AVENTAL CIRURGICO ESTÉRIL 1,60 X1,20M G	300	4,3200	1.296,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>1.296,00</b>

**Fornecedor:**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS LTDA - CNPJ: 08563277000134**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	009076	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	100	6,0813	608,13
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>608,13</b>

**Fornecedor:**

**L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25036156000153**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000160	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO N. 22 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTÂNCIA ENTRE BISEL E A CÂNULA DE POLIURETANO. CÂNULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPÁTICAS, FLEXÍVEL. CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNÇÃO UNI-MANUAL, COM ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA DA MOLLA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA É RETIRADA E COM FILTRO HIDROFÓBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	1000	0,7100	710,00
2	000378	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE COM SACO PLÁSTICO 20 LITROS	40	8,3200	332,80
3	000407	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO DE ALTA RESISTÊNCIA, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	93,8000	938,00
4	000324	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	5000	0,1600	800,00
5	009415	PAPEL TÉRMICO DIÂMETRO 76 MM	30	12,5000	375,00
6	006827	SERINGA 10ML BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, EMBALAGEM UNITÁRIA	5000	0,3570	1.785,00
7	000452	SERINGA DESCARTÁVEL DE PROLIPROPILENO, CAPACIDADE 20CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIFÁRICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	5000	0,5700	2.850,00
8	000475	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08	50	0,8600	43,00
9	000477	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12	50	0,8100	40,50
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>7.874,30</b>

**Fornecedor:**

**MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:**

**29544048000142**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
------	--------	---------------------------------	------------	-------	-------



1	000408	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO/OBESO APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO EM METAL, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTES.	5	100,0000	500,00
2	000409	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL (BRAÇADEIRA DE 6 A 7 CM DE LARGURA). APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO EM METAL, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTES.	5	130,0000	650,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>1.150,00</b>

**Fornecedor:**

**UNNI MEDICAL LTDA - CNPJ: 45734817000121**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000365	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 15	5000	1,6300	8.150,00
2	004205	LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N.15	5000	0,2840	1.420,00
3	000473	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 04	50	0,7900	39,50
4	000474	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 06	50	0,7900	39,50
5	000478	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14	50	0,7900	39,50
6	000479	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16	50	0,7900	39,50
7	000480	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 18	50	0,7900	39,50
8	000481	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 20	50	0,7900	39,50
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>9.807,00</b>

**Fornecedor:**

**ZILFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS L.T.D.A - CNPJ: 06046371000190**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	009416	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO	200	355,5000	71.100,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>71.100,00</b>

<b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>					<b>91.835,43</b>
---------------------------	--	--	--	--	------------------

*Inácio Soares de Souza*  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde